Câmara Municipal de Guarapari
              Legislatura 2021-2024

GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO
PROJETO GUARATAMPINHAS.

O Guaratampinhas é um projeto socioambiental,que foi fundado no ano 2019,
em Guarapari, sem fins lucrativos. Tem como objetivo principal, arrecadação de tampinhas
plásticas,  latinhas  e  outros  recicláveis  para  serem  revestidos  em  castrações  e  outros
cuidados para animais de rua e animais carentes.

O  projeto possui  mais  de  20  pontos  de  coleta  espalhados  pela  cidade:
comércios  e  escolas,  por  exemplo,  como  é  o  caso  da  escola  municipal  Jorge  Boueri
Sobrinho, no bairro Bela Vista, que realizou uma campanha com alunos do 4º e 5º anos, e
arrecadou uma grande quantidade de material.

A fundadora do projeto, destaca que: Esse projeto não visa só o bem-estar dos
animais,  se  nos empenharmos mais  pela  reciclagem,  com certeza teremos um amanhã
menos poluído e a natureza sofrerá bem menos.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do

Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta homenageado.

Sala das Sessões, 12 de março de 2014

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO
	 M O Ç Ã O
	 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO
	 PROJETO GUARATAMPINHAS.

		2024-03-12T15:04:57-0300